
Министерство образования Красноярского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Сосновоборский механико-технологический техникум» 

 

П Р И К А З 

 

 

«17» августа 2024 г.                                                                                          № 264-С 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

очной формы обучения по программам 

среднего профессионального образования 

 

В соответствии с Правилами приема в КГБПОУ «Сосновоборский механико-

технологический техникум» на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать группы: 

1.1 за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноярского края: 

1.1.1 по специальности 15.02.16 Технология машиностроения – группу 156-ТМ-24, 

157-ТМ-24; 

1.1.2 по специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям) – группу 137-ТО-24; 

1.1.3 по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)) – группу 128-СВ-24; 

1.1.4 по профессии 15.01.32 Оператор станков с программным управлением – группу 

108-ОСП-24. 

 

2. Зачислить в число студентов первого курса на обучение за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Красноярского края по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования очной формы 

обучения с 01 сентября 2024 г. лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

и предоставивших оригинал документа об образовании, согласно приложению № 1. 

Основание: протокол приемной комиссии № 1 от 16.08.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                    А.В. Кривулин 

  



Приложение № 1 к приказу 

от 17 августа 2024 г. № 264-С 

 

Список лиц для обучения 

по программам среднего профессионального образования 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноярского края 

 

1. По программе подготовки специалистов среднего звена: 

По специальности 15.02.16 Технология машиностроения, квалификация Техник-

технолог: 

1.1. На базе основного общего образования: 

группа 156-ТМ-24 

1. Атауллин Александр Тимурович 

2. Вдовенко Ярослав Артёмович 

3. Вшивцев Андрей Андреевич 

4. Габидулллин Евгений Александрович 

5. Гандрих Артемий Сергеевич 

6. Грищенко Егор Романович 

7. Исмагилов Рашид Вокилевич 

8. Коваленко Роман Валерьевич 

9. Коробейников Артём Константинович 

10. Кукель Вероника Валентиновна 

11. Лопатин Александр Геннадьевич 

12. Маслов Матвей Владимирович 

13. Матэус Анастасия Александровна 

14. Рыбаков Антон Максимович 

15. Симонов Данила Александрович 

16. Стельник Ангелина Алексеевна 

17. Суворов Лев Николаевич 

18. Фоменко Илья Сергеевич 

19. Хомченко Владимир Михайлович 

20. Хорошенин Александр Николаевич 

21. Хохлов Егор Юрьевич 

22. Худоногова Яна Валерьевна 

23. Шакуров Сергей Романович 

24. Широков Данила Вячеславович 

25. Шелепов Дмитрий Викторович 

 

группа 157-ТМ-24 

1. Авраменко Иван Владимирович 

2. Галкина Илона Евгеньевна 

3. Головин Андрей Александрович 

4. Горельчикова Милана Романовна 

5. Жилочкина Виолетта Сергеевна 

6. Кагиров Александр Артемович 

7. Кожевников Алексей Евгеньевич 

8. Краснов Никита Антонович 



9. Мирута Варвара Антоновна 

10. Мишкинев Илья Алексеевич 

11. Морозов Владислав Антонович 

12. Мухамодиев Мухаммад Бахтиёрович 

13. Носов Валерий Алексеевич 

14. Понедельченко Ярослав Александрович 

15. Прадедович Антон Евгеньевич 

16. Ратченко Максим Константинович 

17. Садуллаев Родион Сергеевич 

18. Суздальцев Максим Андреевич 

19. Третьяков Максим Андреевич 

20. Туйгунов Шероз Гайратович 

21. Тышко Захар Денисович 

22. Фридман Иван Русланович 

23. Часовитина Дарья Константиновна 

24. Шпилькин Артём Николаевич 

25. Юдина Валерия Андреевна 

 

2. По программе подготовки специалистов среднего звена 

По специальности 15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 

ремонт промышленного оборудования (по отраслям), квалификация Техник-

механик: 

2.1. На базе основного общего образования: 

группа 137-ТО-24 

1. Аванесян Артём Данилович 

2. Амбразевич Егор Константинович 

3. Андрейчик Илья Витальевич 

4. Бекетова Полина Андреевна 

5. Вязников Владислав Владимирович 

6. Добротин Иван Николаевич 

7. Захаров Тимофей Сергеевич 

8. Зиннатуллин Руслан Ринатович 

9. Зубов Данила Алексеевич 

10. Корякин Дмитрий Константинович 

11. Лысенко Александр Сергеевич 

12. Мельников Михаил Владимирович 

13. Негатин Дмитрий Александрович 

14. Пикалов Сергей Константинович 

15. Подоляк Денис Анатольевич 

16. Половов Семён Юрьевич 

17. Рипка Константин Сергеевич 

18. Румаск Диана Васильевна 

19. Ситников Илья Владимирович 

20. Слотюк Максим Алексеевич 

21. Сопельцев Андрей Владимирович 

22. Сулайманов Белек Алмазович 



23. Худяков Иван Викторович 

24. Шайтаров Алексей Игоревич 

25. Шиенков Данил Сергеевич 

 

3. По программе подготовки квалифицированный рабочих, служащих 

По профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)), квалификация Сварщик  

 

3.1. На базе основного общего образования: 

группа 128-СВ-24 

1. Батуров Андрей Денисович 

2. Безотечество Богдан Евгеньевич 

3. Бойков Данила Андреевич 

4. Брюзгин Лев Михайлович 

5. Варнавский Александр Андреевич 

6. Вторушин Павел Егорович 

7. Гладковский Эдуард Дмитриевич 

8. Ерцкин Никита Александрович 

9. Карелов Никита Алексеевич 

10. Кейсель Марсель Мирославович 

11. Кожевников Виктор Романович 

12. Колпаков Кирилл Вячеславович 

13. Кундер Игорь Михайлович 

14. Ляйком Александр Владимирович 

15. Макарихина Ирина Александровна 

16. Никитченко Владимир Анатольевич 

17. Протасов Артемий Алексеевич 

18. Рябко Станислав Александрович 

19. Сорокин Павел Антонович 

20. Строганова Мирослава Ивановна 

21. Тельнов Роман Дмитриевич 

22. Терешков Семён Андреевич 

23. Цвиркун Степан Александрович 

24. Шароватов Артём Михайлович 

25. Юдин Даниил Константинович 

 

4. По программе подготовки квалифицированный рабочих, служащих 

По профессии 15.01.32 Оператор станков с программным управлением, 

квалификация Оператор станков с программным управлением; станочник широкого 

профиля: 

4.1. На базе основного общего образования: 

группа 108-ОСП-24 

1. Бабюк Владислав Александрович 

2. Белецкас Максим Юрьевич 

3. Виноградов Новруз Арзуевич 

4. Вострикова Екатерина Романовна 



5. Еремич Максим Владимирович 

6. Захаров Данил Андреевич 

7. Иванцов Захар Иванович 

8. Игнатова Виктория Владимировна 

9. Козлов Даниил Константинович 

10. Конышева Елена Андреевна 

11. Королев Алексей Сергеевич 

12. Мамышев Александр Иванович 

13. Миронов Данил Дмитриевич 

14. Михайлов Максим Алексеевич 

15. Морозов Иван Дмитриевич 

16. Мухина Полина Федоровна 

17. Новосёлов Роман Андреевич 

18. Орлов Андрей Александрович 

19. Паршина Татьяна Александровна 

20. Попова Арина Викторовна 

21. Сивокоз Ксения Дмитриевна 

22. Сорокин Артём Денисович 

23. Черкесов Кирилл Антонович 

24. Шаков Александр Денисович 

25. Штаймарк Виктор Владимирович 


		2024-08-17T09:52:20+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОСНОВОБОРСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




